
 
 
 
 
 
 

 

                               
 

AVISO DE CANCELAMENTO  
CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2025SEME 

 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/Ba, no uso de suas atribuições legais e considerando razões 
de interesse público, decide CANCELAR a CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2025SEME. Tratam-se os autos de 
processo de CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2025SEME, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE 2025, que se encontra em fase de recepção dos projetos. Em razão da necessidade de 
adequar o Termo de Referência, após análise técnica detalhada, foi constatada a indispensabilidade de adequação, 
tendo em vista os equívocos encontrados no Referencial Inicial. Diante do exposto e justificado motivo, DETERMINO 
o CANCELAMENTO do processo em epigrafe, pelas razões e fundamentos acima delineados. 

 

 
Iuris Santos Oliveira 

Agente de Contratação 


		2025-03-13T12:27:19-0300




